
Krajský rřad Jihomoravského kraje
odbor kontťolní a prá\,ni
zerotínovo náměstí 3
601 82 Bmo

llll]|l |]|llil llll llllll illlIll||
Kt]JMXoQ9Ňl0oIl

Spzn,j s - JMK 92727D024 oKP
č1.1 tl,tr sssoztzozs

ZPRÁvA

Pověření k přezkoumání hospodaření ve smlslu

lydal Mgr, Radomír Zimek - pověřen vedenhl

uřadu Jihomoravského kraje.

Mgr. Ron]ana Synakicvic7ová - §tarcstka

I]c, 1.ucic lcnlánková - vedoucí HSo

o výsledku přczkoumání hospodaření za rok 2021

rnčsta RÁJEC-JESTŘEB Í, okres Blansko

Zpráva o \ýsledku př€Zkournání hospodaření by]a \yPl,acována na ákladě Zipi§u z dilčího

přezkoumání hospodaření, které proběhlo ve dnech od 22_ íiJna 2024 clo 2,1, řilna 2024 a na

ákladč vý§lcdku koncčného př€zkoumáni hosJxrdařcní. klelé se uskutečnilo dne l4_ dubna

2025 a 15, dubna 2025. Přerkoumáni hospodaření plobčhlo na ákladě !§tanovení § ,{2

ákana č. 128/2000 Sb,, o obcích a v souladu se ákonem č_ 42012004 sb., o přezkou0lávání

hospodaření úrÉmnich samosprávnich cclků a dobrovolných srazků obci (dálc .jcn Znkon

o přeÁoumávání hospodařeno,

Místo přovedení přezkoumání: Městský úřad Ráiec-Jestřebi
Blanenská 8,1. 679 02 Ráiec-Jestiebí

Přezkoumání }Ykonal:
Kontrolor pověřený řízením

Kontrolor:

Přezkounrání: Ing.L€nka llanáková

Jana Bllqerová
Ing. Jilka Lošťáková

§ 5 ákona o přczkoumú\,ání hospodařeni

odbonr kontrolníro a pr,ávnilrll Krajského

Pň pŘz-kounliní byly přítonny:



Předmčt DřczkouDl{,ini :

Předmětenr přcáoumání hospodaicni jsou oblasti hospod:tření u\€dené v § 2 odst. l a 2
ákona o přezkoumávání lrospodařcní, posouené podlc hlcdisek uvedených v § 3 tohoto
/lkona. Přezkounrání hospodaření byio \rykon'lno rlýběroaím způsobenl,

Při posu7ovllni jednollťch pťtvních úkonť] se v}chází Zc mění prllvních přcdpisů platných
ke dni uskutcčnční tohoto úkonu,

Podle L§tanoveni § 2 ods!, 3 ákona o přljr.kounrávání hospodařeni nebyb přcdmětem
přezkou]náni írdaje. na ktcré se lžahqje povinnost nr|čenlivosti podle daňového řádu,

Přezkoumáni hospodaření bylo 7ahájeno dnc 20, Zíří 2021. a to dolučcním písenlného
ozrámení úŤmnímu celku nejpozlčii 5 rlnů picde dnen rca]izace \,ýkonu přc^ouminl.

^. 
PoDi§ ZiištčnÝch chvb a DedostAtkti

Pň př€zkoumání hospodaření ncby|y 7jištčny chyby a nedostatky.

B, Plnční oDatření k od§traněDí ncdo§t:ttků ziištčnÝch

t. pň pŘzkoulrr.:iní ho§podaření úzenniho celku zá předcházejicí nrky

Při přezkountiní hspodaření za přeclcházející |,ok, neblb zji.štěn! chybt u nedosldtky nťbo

',!o 
nedoslatk| b.ýly jíž napřawny.

IL nň př,tdchizejícim dílčítn pŘÁlrurtránr

P]'i PI'cClcházeiícrn dílčún Přezkaullkini nťb,ly zjištčnr (b,b) d 
"ados!a!ky.

c. zá\,čr

I. Při pŘzkoumání hospodaření nlěsta Rájec-Iestřcbí Z't ťok 2024

nebyly ziištěnv chvbv a nedosíatk\,.

II. UF)mnrěDí na případllá rižl(a, l(tení lzc dovodit Ze zjištěných chyb a ncdo§tatků,
ktená nmhou mit negatiYni doptd na hlspod[řcni úrrnrtriho tcl|(u \, budoucnui

- Při P'ezkol1nání hospodai,ení za ],ok 2()21 neb,lld zjišíěna rizikd, kleríi by nohltl nít
nťguíivní doPad na hosPodal'eni Li2enúího cclku l hudaucno:li,

-2,



III. Pomčrcvé uka7átele Zjištěnó pň přezkorrmáni hosgldaňcní:

a) podílpohledávek na řo,?očtu úzcmního celku ,,,,,,,..................,,, ......... 3.32 o/"

b) podíl závazků na ío4očlu územního cclku ...... 5.75 %
c) podíl zastavcného majetku na cclkovém llajetkLr ú7cmniho celku ,........,. 0 %

lng. L€nka ílanáková

IY. ověření pomčru dluhu úztmniho cclku k pŇntru jeho příjmů za poslcdní 4
lDzpočtové řoky F)dlc púr niho přcdpisu upEYujícího rozpočtovou odpovědnost:

Dluh města Rájcc_Jcstřebí k ]l. 12, 2024 ncpřckločil 60 % plilntnr přúnrů z'r poslední,1
rc4roČtovó roky,

Poučeni
Zpláva o uisledku pře7kounlání hospodařcni byla \yhotovcna dnc l5, dubna 2025 a.ie
současně i návrbem zpráv)- o tisIcdku pře7koumání hospodařeni, ve sm}§h ustanovcni § 6
odsl, l p6m, d) ákona o přc^oumávání hospodařeni ,je nrožno k tomuto návftu a pIoli
konllolnín Ziištěním v nělll uvedeným podai piscmnó stanovisko \,ť lhůlě do 15 dnů ode dne
předáni bhoto návrllu. a to doručeníI koníololovi povčřenélnu řir(nín pře7koun'ání,

Konečnim Ztnílrr zplá\y se tenlo náÝlr stáVá okanržikenr nralného upbnuti lhťlry k podáni
piscmnóho slanoviska kontrolorovi pověřenénru říZcnúŤ přc7kounráni.

PosIední kontrolní úkon, tj, ukončcni kontrol},na mistě. byl učiněn dne I5. dubna 2025,
Zislupci úZenmiho celku prohlásili, žc posk},tli píavdi\,é a úplné inlbrlluce o předmčtu
př€zkouInání a o okolnostec]r \ztahuj ic ic h se k nčnru.

Zprlrva o rýsledku př€*oumání hospodaření byla v souladu s ustanovcním § ll ákona
o piezkoumávání hospodařeni píicdnána je{l€n vilisk př€v/rtla starostka města Rá]ec_
Jcstřcbi Zpťáva byla \yhotovcna Ve dvou slejnopisech. přičenÝ .je<len steinopiS byl předál1
ástupci kontlolovaného subjektu a dIuhý stcjnopi§ sc zlkládá do přislušnóh() spisu kťajského
úlřadu. Nedihtou součáslí ,pÉ\f, .je sezlanl pře*oumávan]ich pGemnoslí uvcdcných v
přiloze.

konlrclor p ovělgný řízenim p řezkoumání

Ing. Jitka Lošťáková

p odp iš konlrclora p ověřeného řizilim p řÝkoumáDi

hÉí!:lqJihbldtoÝr

Jana Burgerová

Ďodói§konLrolora

-3_



Přílo ha Iedku

Při pře*ouínrini hospodařeni byly přezkoumány následuj icí píserrmosti:

_ Návft rc4očtu óa.ok 2024
_ Pravjdla ro4očlovéh o píoviaria na rok 2024
_ Ro4očlové opalhníč, 3/2w4 a 8l2o24
_ ozlámeii o ?reitjnění dokumentů íinančního hos podařeni č, 04/2024 rc áne6_ 5_2024
- Schválený lozpočel na rck 2024

S!řednědobý výh led rcrpočlu města Rájec _Jestřeblna ro§ 2025 - 2028 (návfh, schválcný)
Závěrcčný účet mčS ta Rájcc _ Jes třeb í 2a rck 2023 (n ávrh. sch válený)
KB,a,s.bankovnívýpispoič.22E2edncl4.11,2025,účetnidokladyč,500026-500027
KB,a,s.po,tfoliovýúčetkúčtu1609866zedne30.9,2024,účetnídokladč,87000lrcdne6,9.2024
KB, a, s,, bankovnívýpis běžrý účet, poř, č_ 3l Z dne27,9.2024 (opatruvnictví)
Ev idence rozp očtových opatřcni 2024
]nventarizčni 4iiva o píůběhu a výsledku invenlarizce k31. 12.2024
lnvenlurni soupisy majetku a ávaz]d sestavcnék3l, 12- 2024 ( č,l -'7, l0. 20 _ 3I. 4Z 52, 64 a 68)
PláD inventurna rck 2024
Mzdové listy členů Zstup ite klva měs ta 2a íok 2024
Pok]adni doklady č, PoK00l322 _ PoK00l384 frěsíce zníi 2024
Pok]adní dok]ady č, PoK0l600 _ PoK0l637*, PoK]538 _ PoK!559
Pok]adni kniha měsíce áří 2024
Kolaudačni roáodnuii k povoleniužvání slavby:"Novostavbamoslu pfus Býkovkrr, Jestřebi" re dnc I9,
1.2024. d,č.700004 ft dne22 l2024
Kolaudačn í roá odn ulí k povolcni užváni stavby| 'Novoslavbaprcpojovacího chodnila u1, HĎilovni r
I,Imdisko, solámí lanpy Vo - Rájec_J€střebí" 2É dne1.3.2024, d,č. 700003 Z dne 8, 3. 2024
Kolaudačnísouhlassužvánimsltvbyvodnihodíla"Karclín-připojenínovéhovír]u"zedne2s.6.20u,
1]-ř- 7oooo3 r dnc 2'7 - 6- 2024
Účetnidoklady č,70002 2. í!ne3. 1.2024, d,č,700005 Zdne3l, l,2024, d.č,7(X)006 ?! dn93l,7,
2024, d,č.700005 

"r 
dne 19.2-2024, d.č,70000l rcdnell,3-2024, d.a,700002 ?É dne 11.3.2024, d.č.

700005 Z dne 16, 4, 2024. d,č.700006 ,]e dne 8,4, 2024 (pří.]stlry a úbytky dlouhodob éh o drcb n ého

Darolací smlouv! rc dne 25, 9, 2024 (obec Široká Niva , obdalovaný)vč, d.č, 610004 t dnc 18. 9_ 2w4
DaNvací smlouva Z dne 2ó, 9, 2024 (obec Mikulovice _obdarcvaný)
Roáod nulí o pos kytnulí dotace " Zpmoován i mis tní encrgel ické koncepce p ro nÉsto Ráj€c _Jestřebi ' Z
dne 29_ '7_ 2024 vč,d.č,880003 Z dne 9. 8, 2024

smlouva o posky tnutí dolacc z to4očtu Jihomonvského klaie s,č,0900]l/24loKl1 T dne22.7.2024
(inveýični dotace na '\rybaveniJsDH Rájec"), vč. d.č.4002Ió re dne22, 5, 2024, d.É. 40021'7 ?E dne22.
5, 20Z. d.č,500029 re dne 13. 8, 2024
Žádosto pos kytnutíprogmnové do tace z ro4očtu nčsta P-íjcc Jcstřcbi re dne l5. l, 2024 (FK Rájec_

Veřejnopávni snrlouva o pos kytn uti dotace z ío2po člu města Rájec _Jes třebl č.220Z (FK Rájec_Jeslř€bí,
Zs,) vč, d.č,51062 tdnc3.4_2024, d,č.510167 ?, dne17.4,2024
Nájenni snr]ouva re dne l2. 7, 2024 (obecnipozemek p.č,20l0/l zstavčnápIochaanádvoňovýmčfu
1,182 Ď2. čáslipótn lr p.č,20l2l3 ostatiiplocha o výmčře cca, 1,06ó n2, cca l85 m2 ac.a1.132 m2
z celkové výmčry 9,696 fi2, p -č- l$9/2 tNalý travó i pol]Jst o vý něř€ 3ó0 m2, P.č, l 99713 1rya]ý 1E\ n l
poroslo výměře 883 m2, čáslpozíku p.č, l98z5 oslatíiplocha o výlíčre cca 202 m2, všev k,ú. Rajec
nad svitavou.) vč, d.č, 610006 E dne 12- 7 - 2024, d.č, 100025 ze díe 15, 7. 2024
Proiokol o předání a převzti slaveíišlč zo dne 4. 4, 2024 a Zápis o přcdánía převzli díla t dne 5. 9,
2024 (áotovitell EKOTERM cZ s.r,o,, " oprava 1'as ády objeklu knihovóy v Rá,jci_Jeslřebi')
smlouva o dílo ze dóe 13. 3. 2024 vč, Dodalku č, l Z dne 27, 5, 2024 a Dodatku č,2 E dne24, 6.2!r4,
d.č,440160 e dne27- 6-2024, d,č,400161 2r dbe2'1.6.2024, d,č.400064 redne8,7,2024, d,č,
510156 E dne12.'7.2024. d.č,5l0l29 redne17,5.202d d,č,5l0l47 re dnc l2- 6-2024, d.č,510156 ze
dbe 12,'l,2024 (áotovit€l: EKoTERM cZ s,r,o., " op rava t]s ády objektu knihovóy v Rájci_Jestřebi")
Kupní sĎlouva asmlouva o ús chov č peněž] ich ptos tiedků a lhtin rc dnc 29. l0. 2024 (nákup
nemoviloslič,p, l8 vč. podilu o velikosli id, l0/ló poDmku p,č.80 2astavčháplocha a p,č, 8l/l ahjžda),

-4



d.č,400288 ,€dn€3l. l0.2024, d,č,510076 zedneó, ll,2024, d,č.510077 ?€ dne8, l1.2024. d.č.
7tfa27 T drc l_ 12. 2024

_ Kupnísmloulat dne l0, 6, 2024 vč. Vylozuftčni o provedeném vkladu dokalas!ru nemo\litoslía
Evid€nčni karly mjetku i,č. 41090, d,č, 1133 zE díe lz. 6,2024, d,č, l00l 14 z€ dne 12. 6, 2024 (prodej
pozúrku p,č. 27014 v k,Li, Ríjec nadsvitavou)

_ Kupní sí ouva Z dne 4. 3, 2024 Vč, Evidenční kally majetku i,č, 930001988, d.č, 70000E rc dne l, 4.
2024 ad,č, 500020 ze dne ó, 3, 2024 (Kuchynč polniPK %tI)_ Protokolč. 72 o pledání a převretistavby cestPl, Pv5, sanace slrž a dalších opatí€niv k,ú, Holešíh z€
dne 14, 5.2024. d,č. 700006 _ 700009 re dne 14, 5, 2024 (př€dnvaiící: stáhi pozmkový úřad prc
Jibomoravský kmi)

- smlouva o ďizen i věcnébo b řemene č.: PR-0l433 007'7246/00l -ADs ,e d nc 17, l,2024 vč, Vytoamě|í
o proveden ém vkladu do katas tru n emovitosti, d,č.4l000,1 re dDe 6. ], 2024, d.č.500008 ze dne2, 4,
2024

" Přikaaí shlouvae dne 23, 4, 2024 (tecbnický dobr "oprava iitsády objehu knibovny Ý Rájci-

- Záměl měsla pronajmout nemovilý majetek vevlastniclviměsta RájecJcstřebí Z dne 12, 6, 2024 (obecni
porcmek p.č,20l0/l Zstavěná p locha a n ádvo ři o výněft l.]82 m2. částipoaĎku p,č,20l23 ostatní
plocha o výĎěře cca, 1,066 n2, cca l85 nr2 a cca 1,132 m2 z celkové výměry 9.696 n2, p.č.1999/2
l^,alý třdýn i Potos t o vý mčíE 360 ía, p -č. 19,1/3 tNalý 1mvn i p orosl o výměře 883 ír2, část pozdku
p,č, I9825 ostltnlplocha o výměfu cca 202 ír, všev k,ú, Ráj€c nad svitavou.

_ Záměr mčsla Rájec _ Jestřcbina prodej pozmhr p.č,27014 o výnčfu 5m2 v k,ú, Rájec nad Svitavou
_ Smčm ice mčs !a PJijec"Jcs !řeb í pro zadáván í veiejn ý ch z^kázgk 7E dlle 26. 6. 2024
- Protoko I o výs ledku veřejóos píávn í konlro ly ,e db e 7. 6.2024 " Zakladni škola a mtch ké škola Rájec _

Je§třebí. púspěvková orgaltiZrce, ol(res Blansko'
- Zpniva o výs ledku konlroly prcvedené d n e l6. 4. 2024 " Základn í š ko la a mateiská škola R íjec -Jeslřeb í,

- Zápis č.4/2024/36 ,e schtlze Edy mčsta R.íjccJestřebi dne l l, 3,2024
- zápis č.l2]2w4/M reschúZEdyměstaRájec_Je§třebidíel7,6,2024,vč,usneseníZeschůzeRady

měsla PiijecJestrebi dne l7, ó, 2024
- Zápis ó.2812024160 ze schúr€Rady rněsla Rájec _J€sřebídne 16, 12,2024
- Zápis z 8, zas edánl í]nančniho výboru re dne27. ll- 2D24
- Zápis z finančniho výboru - 7. zasedáni finančnjno výboru rc dnc 2l, 2, 2024
_ Zápk ze zasedáníKontrcInílo výboru Zaslupitclstvamčsta Rájcc " Jestřcbíč- 2l2ou E dne 6,']1.2024
- Zápis e asednni Zasrgpitels lva měsla P-rjec - Jeslřebí konaného d ne l l. 12.202,14
- Zápis ze Zasedán í Zastupilejslva měs ta Ráiec - Jcslřcbí, kon aného dne 13. 12.2023
- ZáPk r asedín l Zas tupitels tva měsla RájccJestřebi, konaného dne ó, 3, 2024, 22, 5,2024
- Návrh rc4oč!! sociálnlho fonduna rck 20Z
- Zásady čeípán í sociálníh o fondu mčs ta Rájec -Jes třcbi (ú čin n ost o d l, 1.2024)
_ Statut sociáln iho 1bnduměsta Rájec _ Jeslr€bl(účinnostod l. L 2024)
_ Zn nlecký p os udek o ceně bemov itosli zps aný ch na ljslu v lastniclvi č. 393 prc k,ú- Rájec n ad sv itavou _

po2eĎld p.č, 80 a 8l/l včetněvšech součáslíapl'íslušenslvís !ím, že součástiporen o p,č,80 je rcdinný
důĎ č.p. 18


